
Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk

Sprawozdanie nr 2/2018-2023/23
z posiedzenia Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk 

z dnia 4 grudnia 2023 roku

W posiedzeniu Rady Sportu  przy Prezydencie Miasta Suwałk  uczestniczyli  
jej członkowie, Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk Roman Waldemar Rynkowski,
Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej Bogdan
Bezdziecki,  Naczelnik Wydziału Kultury i  Sportu Agnieszka Patrycja Małka oraz
główny specjalista w Wydziale Kultury i Sportu Elżbieta Gibowicz. 

Przewodniczący Rady Sportu otworzył posiedzenie Rady, powitał obecnych  
i zaproszonych gości, a także wszystkich członków oraz przestawił proponowany
porządek obrad:
1. Przyjęcie sprawozdania z posiedzenia Rady Sportu przy Prezydencie Miasta

Suwałk z dnia 2 października 2023 r.
2. Zaopiniowanie  projektu  budżetu  Miasta  Suwałk  na  rok  2024  r.  w  części

dotyczącej kultury fizycznej.
3. Sprawy różne.

Porządek obrad został  uzupełniony o dodatkowy punkt obrad i  został  przyjęty
przez zebranych członków Rady Sportu w brzmieniu:
1. Przyjęcie sprawozdania z posiedzenia Rady Sportu przy Prezydencie Miasta

Suwałk z dnia 2 października 2023 r.
2. Omówienie tematyki stypendiów szczególnych, które mają obowiązywać 

od 1 stycznia 2024 r. 
3. Zaopiniowanie  projektu  budżetu  Miasta  Suwałk  na  rok  2024  r.  w  części

dotyczącej kultury fizycznej.
4. Sprawy różne.

Ad 1.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk  
z dnia 2 października 2023 roku przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2

Roman Waldemar  Rynkowski  poinformował,  że  Rada  Miejska  w Suwałkach
podczas  sesji  w  dniu  29.11.2023  r.  przyjęła  uchwałę  dot.  zmiany  uchwały
w sprawie  określenia  zasad,  trybu  przyznawania  i pozbawiania  oraz  rodzaju
i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki,  
w zakresie zwiększenia wysokości stypendiów szczególnych dla dwóch dyscyplin:
badmintona  i  piłki  siatkowej.  Dodany  został  również  zapis  mówiący  o  formie
przyznawania stypendiów od stycznia 2024 r.

Elżbieta Gibowicz wyjaśniła, iż uchwalona przez Radę Miejską w Suwałkach
przedmiotowa  uchwała  musi  zostać  zatwierdzona  jeszcze  przez  Wojewodę
Podlaskiego  oraz  opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Podlaskiego. Jeżeli  Wojewoda w terminie 30 dni  (czyli  do 30 grudnia 2023 r.)  
nie  stwierdzi  nieważności  uchwały,  wejdzie  ona  w  życie  w  chwili  ogłoszenia  
w  wojewódzkim  dzienniku  urzędowym.  Założeniem  jest,  że  uchwała  
ma  obowiązywać  od  1  stycznia  2024  r.,  w  związku  z  tym  kluby  sportowe  
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w terminie od 1 stycznia do 28 lutego 2024 r. będą mogły składać nowe wnioski 
o  przyznanie  stypendiów  szczególnych  w  kwotach  określonych  uchwałą
zmieniającą. Dodał, że w projekcie budżetu Miasta na 2024 r. środki finansowe na
stypendia szczególne ujęte są do końca czerwca 2024 r.

Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk dodał, że od drugiego półrocza 2024 r.
planowane  jest  wprowadzenie  systemu  wsparcia  klubów  w  formie  promocji
poprzez sport, co zostało określone kwotowo w przedłożonym projekcie budżetu
miasta w rozdziale promocja miasta. Zaplanowane środki finansowe na ten cel
oszacowane są w oparciu o kwoty stypendiów szczególnych zabezpieczonych w
budżecie na pierwsze półrocze 2024 r. wg obecnie uchwalonego kryterium i na
poziomie  finansowym  przewidzianym  dla  poszczególnych  klubów  sportowych.
Podkreślił,  że  zmiana formy wsparcia sportu  zawodowego musi  jeszcze zostać
omówiona i zatwierdzona przez Radę Miejską w Suwałkach i na początku 2024 r.
rozpoczęte  zostaną  prace  nad  przygotowaniem projektu  i  procedury  promocji
poprzez  sport,  który  wraz  z  projektem  uchwały  zmieniającej  obecny  system
stypendialny zostaną przedłożone do zaopiniowania Radzie Sportu oraz podlegać
będą konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i Suwalską Radą
Działalności Pożytku Publicznego. 

Jerzy  Czesław  Szleszyński  wyraził  ubolewanie  nad  tym,  że  omawiana  
i  opracowana  podczas  poprzedniego  posiedzenia  Rady  Sportu  propozycja
zwiększenia  kwot  bazowych  w  badmintonie  nie  została  przyjęta  przez  Radę
Miejską w Suwałkach.  Dodał,  że  przy niższym wsparciu finansowym ze strony
Miasta będzie bardzo trudno SKB funkcjonować i utrzymać topowych zawodników.

Bogdan Bezdziecki  wyjaśnił,  że  zasadniczym powodem było  to,  że  projekt
zmiany uchwały, który został opracowany przez Komisję Ekologii, Kultury, Sportu i
Turystyki  Rady  Miejskiej  był  efektem  pewnych  uzgodnień  i  wypracowanego
konsensusu Radnych w oparciu o zgłoszone uprzednio propozycje  MKS Ślepsk
Malow Suwałki i SKB. Pojawiająca się kolejna propozycja zmian wzbudziła swego
rodzaju konsternację  wśród Radnych.  Nadmienił,  że  zdania Radnych na temat
wysokości stypendiów przydzielanych na sport zawodowy są podzielone. Biorąc
pod uwagę planowaną zmianę formy finansowania sportu od drugiego półrocza
następnego roku, podjęta uchwała jest zapewne rozwiązaniem tymczasowym,  
a  przyjęte  kwoty  bazowe  są  formą  kompromisu  pomiędzy  odmiennymi
stanowiskami Radnych. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że przyjęte kwoty
stypendiów nie są w pełni wystarczające dla klubów, jednak uchwalone stawki są
w chwili obecnej optymalnym rozwiązaniem w kwestii pomocy klubom. 

Jerzy  Czesław  Szleszyński,  w  nawiązaniu  do  wypowiedzi  Bogdana
Bezdzieckiego,  zwrócił  uwagę  na  to,  że  jeśli  podjęta  uchwała  ma  być
„rozwiązaniem tymczasowym” przed przejściem na formę promocji poprzez sport,
to z uwagi na fakt, że w projekcie budżetu miasta kwoty na promocję dotyczącą
badmintona  zostały  ujęte  w  oparciu  o  uchwaloną  wysokość  stypendiów,  SKB
otrzyma znacznie  niższe  wsparcie  niż  to,  które  zostało  wskazane we wniosku
Rady Sportu. Nadmienia, że jest wdzięczny za obecne zwiększenie stypendiów i
wsparcie Miasta, gdyż jest ono znaczące, niemniej jednak przy niższym budżecie
znacznie trudniej będzie w kolejnym sezonie utrzymać obecny poziom ligowy.

Prezydent Roman Rynkowski podsumowując zaznaczył, że zmiana uchwały  
w zakresie zwiększenia stypendiów na piłkę siatkową i badmintona zainicjowana
została przez Komisję  Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej  w celu
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docenienia wyników uzyskiwanych przez te dwa kluby. Nadmienił, że stanowisko
Rady Działalności Pożytku Publicznego, w przeciwieństwie do opinii Rady Sportu,
było takie, by pozostawić stypendia na tym samym poziomie. Ze względu na to,
że wydane zostały dwie wykluczające się opinie, projekt uchwały został ponownie
poddany pod obrady Komisji. W rezultacie Rada Miejska pozostała przy projekcie
uchwały  opracowanym  przez  Komisję  i  nie  przyjęła  propozycji  dodatkowego
zwiększenia kwot stypendiów złożonej przez Radę Sportu.

Przewodniczący zamykając dotychczasową dyskusję zaproponował przejście 
do omówienia kolejnego puntu planu obrad.

Ad. 3 

Na wstępie Zastępca Prezydent Miasta Suwałk zaznaczył, że przygotowanie
projektu  budżetu  Miasta  na  kolejny  rok  było  niezwykle  trudne,  gdyż  jest  
to kolejny budżet, w którym jest deficyt na wydatkach bieżących. Miasto, planując
przyszłoroczny  budżet,  musiało  znaleźć  kompromis  przy  podziale  środków
pomiędzy  poszczególnymi  kategoriami  wydatków,  by  uniknąć  zwiększenia
kosztów związanych ze spłatą kredytu, generującego już teraz wysokie wydatki z
budżetu.

Agnieszka  Patrycja  Małka  pokrótce  scharakteryzowała  najważniejsze
elementy  przedłożonej  do  zaopiniowania  części  projektu  budżetu  Miasta  
na  2024  r.  W  części  dochodów  zaplanowana  została  kwota  na  poziomie
6 418 000,00 zł. Są to dochody pochodzące przede wszystkim z funkcjonowania
miejskich obiektów sportowych,  głównie  są to  dochody z Aquaparku –  blisko  
4 900 000,00  zł,  na  pozostałą  kwotę  1 518 000,00  zł  składają  się  dochody  
z pozostałej  działalności  OSiR (m.in. z funkcjonowania eurocampingu, stadionu
piłkarskiego  i  lekkoatletycznego,  hal  sportowych,  siłowni).  W  części  budżetu
dotyczącej  wydatków zaplanowana została kwota ponad czterokrotnie wyższa  
od planowanych dochodów, jest to suma 26 466 173,00 zł. Część z tej kwoty,  
tj.  1 050 000,00  zł,  stanowią  wydatki  majątkowe  przeznaczone  na  pokrycie
inwestycji z Budżetu Obywatelskiego (Street Workout i placu zabaw oraz strefy
sportu i zabawy na Osiedlu Hańcza). Główna suma wydatków, w wysokości prawie
22  mln  złotych,  przeznaczona  jest  na  działalność  obiektów  sportowych  
i  instytucji  kultury  fizycznej.  Pozostałą  kwotę  wydatków  stanowią  zadania  
z  kultury  fizycznej,  głównie  stypendia  sportowe,  stypendia  szczególne  
(na pierwsze półrocze 2024 r.) oraz dotacje na zadania publiczne.

Agnieszka Patrycja Małka poinformowała zebranych, że został już ogłoszony
nabór wniosków dla klubów sportowych na realizację zadań publicznych z zakresu rozwoju
sportu w Mieście Suwałki w 2024 r. Dodała też, że w budżecie Wydziału Kultury i Sportu
zaplanowana została wyższa kwota na realizację „Programu powszechnej nauki pływania”, 
tj. 250 000,00 zł.

Marek Krejpcio, w nawiązaniu do informacji o ogłoszonym naborze wniosków
zapytał,  czy  kluby sportowe mogą liczyć na wyższą niż  w poprzednich latach
dotację na realizację zadań w przyszłym roku?

Elżbieta Gibowicz poinformowała, że na działania związane z rozwojem sportu
w Mieście  przeznaczona  jest  pula  środków w wysokości  750 000,00  zł,  czyli  
o 24 000,00 zł więcej niż w bieżącym roku.

Bartosz Jasiński zapytał czy jest jakakolwiek szansa na zwiększenie tej kwoty?
Analizując dotychczasowe dotacje Klubu SUKSS i koszty prowadzonego szkolenia
sportowego  dzieci  w  kilku  kategoriach  wiekowych,  stwierdził,  
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że  przydzielane  Klubom  dotacje  są  na  bardzo  niskim  poziomie  i  kilkukrotnie
niższe w stosunku do innych, również mniejszych niż Suwałki, miast w Polsce. 

Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk zaznaczył, że w jego ocenie Suwałkach
dotacje  nie  należą  do  najniższych.  Wyjaśnił  również,  że  w  obecnej  sytuacji
finansowej Miasta możliwe było tylko takie zwiększenie dotacji przeznaczonej na
zadania w zakresie rozwoju sportu. Wyraził nadzieję, że może w kolejnych latach
będzie możliwe większe wyasygnowanie środków na tę część budżetu.

Bartosz Jasiński, jak również Marek Krejpcio i Piotr Ludwik Zieliński, zgodnie
wskazali na to, że przeznaczone przez Miasto Suwałki fundusze na rozwój sportu
dzieci i młodzieży, są w ostatnich latach zbyt małe i niewspółmierne w stosunku 
do kwot przydzielanych klubom seniorskim. Podkreślili  również fakt,  że Miasto
corocznie  obiecuje  zwiększenie  dotacji  na  sport  dzieci  i  młodzieży,  a  pula
finansowa przeznaczona na wsparcie małych klubów już od kilku lat nie wzrosła,
w przeciwieństwie do stypendiów szczególnych. Coroczna inflacja i ciągły wzrost
kosztów funkcjonowania  coraz  bardziej  bardzo utrudniają  klubom realizowanie
zadań statutowych. 

Piotr Ludwik Zieliński nadmienił również, że sport powszechny i sport dzieci  
i młodzieży, w przeciwieństwie do sportu zawodowego, są zadaniem własnym  
i to na ten cel Miasto powinno przeznaczyć większą pulę finansową, tym bardziej,
że Suwałki posiadają doskonałą infrastrukturę sportową. Jego zdaniem w tej chwili
proporcje  te  są  zaburzone  i  niewłaściwe.  Jednocześnie  Piotr  Ludwik  Zieliński
skierował  prośbę  do radnych,  aby  rozważyć możliwość  zwiększenia  dotacji  na
sport dzieci i młodzieży.

Jerzy  Czesław  Szleszyński  powołując  się  na  wyniki  badań  Instytutu  przy
Akademii  Wychowania  Fizycznego,  podkreślił,  że  kondycja  fizyczna  wśród
współczesnych  dzieci  i  młodzieży  jest  wręcz  dramatyczna.  Członkowie  Rady
Sportu przeprowadzając dyskusję w poruszonym temacie, zauważyli, że problem
ten  w  dużej  mierze  spowodowany  jest  systemem  edukacji  i  jakością  sportu
szkolnego.  Wskazali  także, że duże znaczenie w zapewnianiu dzieciom lepszej
sprawności fizycznej odgrywają kluby sportowe. Miasto powinno zatem wspierać
finansowo działalność klubów i dbać o rozwój oferty sportowej adresowanej nie
tylko  do młodego  pokolenia,  ale  też  do  całego społeczeństwa,  tym bardziej,  
że zapotrzebowanie wśród mieszkańców miasta w tym zakresie jest ogromne.

Jerzy Czesław Szleszyński zaproponował, aby jedno z kolejnych spotkań Rady
Sportu  poświęcone było  omówieniu  w  szerszym zakresie  tematyki  związanej  
z systemem rozwoju sportu i sportem szkolnym w naszym mieście.

Beata  Marianna  Harasimowicz  zaproponowała  również,  by  na  kolejnych
posiedzeniach  Rady  Sportu  rozważyć  kwestię  opracowania  Strategii  Rozwoju
Sportu,  która  w  latach  wcześniejszych  doskonale  sprawdzała  się  i  której,  jej
zdaniem, od kilku lat brakuje w ogólnym opracowaniu Strategii Rozwoju Miasta.

Marek Krejpcio nawiązując do tematu projektu budżetu Miasta, zwrócił uwagę
na to, że działalność klubów seniorskich i sport zawodowy powinny być oparte w
głównej mierze o sponsoring, a nie o dotacje Miasta. Z własnego doświadczenia
wie,  że  małym  klubom  i  stowarzyszeniom  jest  znacznie  trudniej  pozyskać
dodatkowe wsparcie w naszym mieście. Większość lokalnych firm wspiera właśnie
suwalskie  kluby  zawodowe  i  niechętnie  podchodzi  do  tematu  przekazywania
kolejnych  funduszy  na  wsparcie  innych,  mniejszych  klubów.  Zasugerował,  że
powyższą kwestię Miasto powinno również wziąć pod uwagę dokonując podziału
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środków  budżetowych  pomiędzy  sportem  powszechnym  
a zawodowym. Zgodził się ze zdaniem Piotra Ludwika Zielińskiego, że głównym
zadaniem  Miasta  jest  wspierać  kluby  działające  na  rzecz  dzieci  i  młodzieży.
Zwrócił  również  uwagę  na  fakt,  że  z  dotacji  Miasta  Suwałki  można  rozliczać
jedynie osoby, które zamieszkują w Suwałkach, a nie bierze się pod uwagę tego,
że uczą się również w suwalskich szkołach/trenują w Suwałkach. To samo dotyczy
przyznania  nagród/stypendiów.  Elżbieta  Gibowicz  wyjaśniła,  że  wynika  to  z
przepisów  ustawy  o  samorządzie  gminnym  i  takie  również  jest  stanowisko
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zwraca na to szczególną uwagę.

Bogdan Bezdziecki, przysłuchując się wypowiedziom członków Rady Sportu,
zauważył, że dyskusja dotycząca suwalskich klubów zawodowych dominuje całą
debatę  na  temat  finansowania  sportu  w  mieście.  Dodał,  że  dostrzega  rację
zarówno  ze  strony  przedstawicieli  klubów  seniorskich  jak  i  małych  klubów
sportowych, gdyż w każdej strukturze sportowej niezbędna jest pomoc finansowa
ze strony miasta. Potwierdził, że kluby zawodowe mają „duże przebicie” i łatwiej
jest  im  dotrzeć  do  potencjalnych  sponsorów  czy  władz  miasta  w  zakresie
wsparcia.

Zaproponował  przedstawicielom  klubów,  szczególnie  małym
stowarzyszeniom,  podjęcie  większej  współpracy  z  Radnymi  Rady  Miejskiej.
Zachęcił  do spotkań z przedstawicielami klubów radnych, zwłaszcza z Komisją
Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki i omawiania spraw czy problemów związanych
z działalnością sportową. Podsumowując dzisiejsze dyskusje i biorąc pod uwagę,
że  projekt  budżetu  na przyszły  rok  nie  jest  jeszcze  ostatecznie  zatwierdzony,
zasugerował,  by  Rada  Sportu  podjęła  stanowisko  i  złożyła  wniosek  
o  zwiększenie  w  planowanym budżecie  środków na  dofinansowanie   klubów  
i  stowarzyszeń  realizujących  działania  sportowe  na  rzecz  dzieci  i  młodzieży.  
Ze swej strony zobowiązał się do zasygnalizowania omawianych potrzeb podczas
posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki.

Marek Krejpcio, popierając propozycję Bogdana Bezdzieckiego złożył formalny
wniosek  o  zwiększenie  o  200.000,00  zł  w  budżecie  na  2024  r.  środków
przeznaczonych  na  realizację  działań  związanych  z  rozwojem  sportu  dzieci  
i  młodzieży.  Członkowie  Rady  Sportu  w  głosowaniu  jednomyślnie  poparli
przedłożony wniosek.

Jednocześnie  Rada  Sportu  pozytywnie  zaopiniowała  przedłożony  projekt
budżetu z uwzględnieniem złożonego wniosku o zwiększenie o 200.000 zł kwoty
dotacji  w  dziale  926,  rozdziale  92695,  06/01018/001/1  -  Dotacje  na zadania  
z zakresu sportu z przeznaczeniem na sport dzieci i młodzieży.

Ad. 4. 

Miłosz Stachurski poinformował, że rozpoczęte zostały prace mające na celu
zmianę  uchwały  dotyczącej  programu  „Zdolny  Suwalczanin”.  W  tym  też
kontekście  analizowana  jest  problemowa  kwestia  dotycząca  oceny  wniosków
zawodników  odnoszących  znaczące  sportowe  sukcesy  w  dyscyplinie
nieposiadającej  nadrzędnego  organu  w  postaci  Polskiego  Związku.  Uściślając
temat, poinformował zebranych, ze jest uczeń suwalskiej szkoły, reprezentujący
suwalski klub w jujitsu, który ma na swoim koncie wysokie osiągnięcia i wyniki
zdobyte  podczas  ogólnopolskich  mistrzostw  i  zawodów,  jednakże  w  oparciu  
o  obecne  zapisy  uchwały  niemożliwe  jest  przyznanie  mu  nagrody  czy
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stypendium.  Uchwała  zawiera  zapis,  mówiący  o  tym,  że  zawody,  w  których
zawodnik  uzyskał  wysoki  wynik  muszą  ujęte  w  kalendarzu  Polskiego  Związku
Sportowego, a jak już wspomniał  – nie ma obecnie polskiego związku jujitsu.  
Z  tego  powodu  w  tym  roku  komisja  oceniająca  odrzuciła  złożony  wniosek  
i zawodnik mimo sukcesów sportowych nie otrzymał ani stypendium ani nagrody.

Miłosz  Stachurski  zwrócił  się  do  członków  Rady  Sportu  o  opinię  w  tym
zakresie. Zasygnalizował, że w tej chwili sprawa dotyczy tylko jednego zawodnika
jujitsu,  jednak  niewykluczone,  że  w  najbliższym  czasie  pojawi  się  więcej
utytułowanych  sportowców  trenujących  dyscypliny  niezrzeszone  
w polskich związkach sportowych. Zapytał,  czy zdaniem zebranych należałoby
pozytywnie  zaopiniować  wniosek  dotyczący  tej  kategorii  zawodników,  którzy  
są uczniami jednej z suwalskich szkół, reprezentują lokalny klub i Miasto Suwałki,
a  zdobyte  wyniki  są  efektem  ich  ciężkiej  pracy  podczas  treningów?  Czy
zawodników  trenujących  dyscypliny  niepodlegające  pod  instytucje  polskich
związków  należy  w  taki  sam  sposób  oceniać  i  porównywać  do  zawodników
zrzeszonych w związkach sportowych? 

Głos zabrał Marek Krejpcio, który zwrócił uwagę na to, że instytucja związku
sportowego formalizuje i zapewnia strukturę danej dyscypliny oraz ściśle określa
ramy  i  hierarchię  organizowanych  zawodów.  W  przypadku,  gdy  nie  istnieje
związek sportowy zrzeszający i nadzorujący daną dyscyplinę, to istnieje ryzyko 
i obawa, że zawody, którym nadano w tych sportach miano „Mistrzostw Polski”
odbywają się kilka razy w roku, a uzyskany na nich tytuł mistrzowski nie jest  
na  tyle  wiarygodny i  znaczący,  co  wynik  uzyskany podczas  mistrzostw Polski
organizowanych przez związki sportowe zgodnie z systemem raz w roku. 

Dodał,  że  w  sytuacji,  gdy  nie  ma  polskiego  związku  danej  dyscypliny,  
to  istnieje  np.  federacja  ogólnopolska  formalizująca  dany  sport,  co  mogłoby
ewentualnie  zostać  wzięte  przy  opracowywaniu  kryteriów  oceny  wniosków
stypendialnych. Przy czym należy zwrócić uwagę na to, czy dana federacja ma
umocowanie  np.  federacji  europejskiej  lub  światowej,  czy  nie  jest  to  tylko
umowny organ.  Zwrócił  też  uwagę na to,  że  miano polskim związkom nadaje
Ministerstwo Sportu i Turystyki i lista związków jest na bieżąco uaktualniana. 

Podczas dyskusji członkowie Rady Sportu zgodnie zauważyli, że coraz częściej
pojawiają  się  nowe  dyscypliny  sportowe,  czy  też  powstają  nowe  odmiany
funkcjonujących  dyscyplin,  tym  samym  jest  coraz  więcej  nowych  zawodów
sportowych o różnych mianach i  randze, więc spodziewać się należy również  
w naszym mieście coraz większej liczby zawodników sportów nieprzypisanych  
do związków sportowych. Mając na uwadze poniższe zaproponowali, by system
stypendiów  sportowych  pozostał  w  obecnie  funkcjonującej  formie,  a  uczniom
odnoszącym  znaczące  sukcesy  w  sportach  niepodlegających  pod  związki
sportowych przyznawać wyróżnienie sportowe. 

Waldemar  Borysewicz,  korzystając  ze  spotkania,  zaprosił  wszystkich
zebranych na „Opłatek Sportowca” w dniu 18 grudnia 2023 r.  o godz.  17.00  
w hali OSiR przy ul. Wojska Polskiego 2. Organizatorem jest Miasto Suwałki przy
współpracy  z  Ośrodkiem  Sportu  i  Rekreacji  w  Suwałkach.  Zachęcał  również  
do  udziału  w  zaplanowanej  dzień  wcześniej  Wigilii  Miejskiej,  podczas  której
odbędzie się Jarmark Folkloru.

Głos  zabrał  Lech  Remiszko,  który  nawiązując  do  tematyki  nagród  
i  stypendiów  udzielanych  w  ramach  programu  „Zdolny  Suwalczanin”,
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zasugerował, aby rozważyć kwestię zasadności wręczania nauczycielom podczas
uroczystej  gali  listów  gratulacyjnych,  gdyż  często  zdarza  się,  że  wyróżnieni
nauczyciele  nie  mają  możliwości  uczestniczenia  w  gali,  która  odbywa  się  
w  godzinach  zajęć  lekcyjnych  i  sprawa  ta  dość  często  budzi  swego  rodzaju
kontrowersje w środowisku nauczycielskim.

Na  zakończenie  spotkania  Jerzy  Czesław  Szleszyński  zaprosił  zebranych  
na  kolejną  rundę  Drużynowych  Mistrzostw  Polski  w  dniu  5  grudnia  2023  r.  
o godz. 15.00 w hali OSiR przy ul. Wojska Polskiego 2. 

Na tym posiedzenie zakończono.

Wyciąg sporządził:                                                          Przewodniczył:

Miłosz Stachurski                                                    Piotr Ludwik Zieliński


